

Advertisement No.2026/01

Applications are invited for the following post tenable at Hyderabad. Please visit our website for application details and prescribed requirements <https://recruitment.tiffr.res.in/applicants/>

Sr. No.	Name of the Post	Reservations						Age Below (years) as on 01.01.2026	Pay Level and Pay Stage as per 7th CPC Pay Matrix	TME (Rs.)
		UR	SC	ST	OBC	PWBD	EWS			
1.	Scientific Officer (C)	-	-	-	-	-	1	28	Pay Level -10; Pay Stage 1	Rs.1,16,844/-

Abbreviations: EWS-Economically Weaker Section, TME-Total Monthly Emoluments.

Applications will be accepted ONLY ON-LINE.

Online applications must be submitted on (or) before February 20, 2026. For qualification, experience, general information and details regarding ON-LINE submission of application, and for any extension regarding closing date of application, please visit the website <https://recruitment.tiffr.res.in/applicants/>. Corrigendum, if any, on this advertisement will be issued only on the Institute website <https://recruitment.tiffr.res.in/applicants/>

Head Administration & Finance

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HEADQUARTERS
(ECHS CELL) BHOPAL PHONE: 0755-2731057

EMPLOYMENT NOTICE

ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Bhopal for a period of one year renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates / other conditions according to the criteria as mentioned against post :-

Appointment with Reserve % for ESM	Minimum Qualification	No of Vacancies	Fixed Remuneration
Officer-in-Charge (100%)	Graduate. Minimum 05 year work experience in Health Care Institutions or Managerial positions.	01	95,000/- Per Month
Medical Specialist (60%)	MD/MS in Specialty concerned/DNB. 03 years work experience in the subject concerned after post graduation.	01	1,30,000/- Per Month
Medical Officer (60%)	MBBS minimum 03 years work after internship. Preferable additional qualifications Medicine /Surgery.	02	95,000/- Per Month
Laboratory Assistant (70%)	DMLT/Class-I Laboratory Tech Course (Armed Forces). Minimum 05 year work experience in Laboratory.	01	36,500/- Per Month
Pharmacist (70%)	B Pharmacy from a recognized Institute or (i) 10+2 with science stream (Physics, Chemistry, Biology) from a recognized board & (ii) Approved Diploma in Pharmacy from an institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as pharmacist under the Pharmacy Act 1948. Minimum 03 year work experience.	03	36,500/- Per Month
Nursing Assistant (General) (70%)	GNM, Diploma/Class-1 Nursing Assistance Course (Armed Forces). Minimum 05 year work experience.	01	36,500/- Per Month
Data Entry Opr/ Clerk (70%)	Graduate/Class-1 Clerical trade (Armed Forces). Minimum 05 year work experience.	01	29,200/- Per Month
Receptionist (70%)	Graduate/Class-1 Clerical Trade (Armed Forces). Minimum 05 year work experience.	01	21,800/- Per Month
Driver (70%)	Class 8th Class-1MT Driver (Armed Forces) Possess of civil driving license. Minimum 05 year work experience as driver.	01	25,600/- Per Month
Peon (70%)	Class-8th or GD Trade for Armed Forces Personnel. Minimum 05 Year services.	01	21,800/- Per Month
Female Attendant (70%)	Literate. Minimum 05 years work experience civil/Army Health Institutions.	01	21,800/- Per Month
Safaiwala (70%)	Literate. Minimum 05 years work experience.	01	21,800/- Per Month
Total		15	

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration**. Kindly see ECHS website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at Telephone No. 0755-2730247 & 0755-2731057. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-Servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website**. Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQ, (ECHS Cell) Bhopal Sultan Infantry Lines Bhopal, PIN 462001 by 26 Feb 2026 in duplicate. Any application received after 1200 hrs on 26 Feb 2026 will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue**. Candidate must reach Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at 0800 hrs on 06 Mar 2026 for the interview to be held between 0930 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/marks sheets/degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/diploma/course, work experience and (discharge book, PPO, service records- applicable for Ex-Servicemen only) at the time of interview. Only eligible candidate will be intimated by SMS. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.

5. Medical fitness cert duly signed by Med Offr of dependent Polyclinic and countersigned by OIC ECHS Polyclinic for ESM candidate and by CMO for others must be attached with documents.

6. Part time employment is permitted only for medical specialist on hourly basis.

7. Selected Officer-in-Charge, Medical Specialist & Medical Officers will carry out 10 days On the Job Training (DJT) and obtain a certificate from Officer-in-Charge, ECHS Polyclinic Bhopal before signing the contract. In the case of officer-in-charge Polyclinic, the certificate will be issued by the officer-in-Charge, ECHS Cell, Stn HQ Bhopal. This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a contractual employee. OJT is not applicable for contractual employees already served/serving at ECHS Polyclinic.

निदेशक, सर्वोच्च व्यायाम संसद
 517 112, लॉक हाउस (संसद)
 नियाय) के पाद हैं शोले

INVITATION OF API
 NATIONAL ATMOSI
 GADANKI - 517 112, /
 UNDER DEPARTMENT

तत्काल आवेदन के आ
 (एन.ए.आर.एल.), गोदाक
 भरा जाना है।

One post of Direct
 Laboratory (NARL), G
 filled on immediate at
 अर्हता, अनुप्रव, आयु, उ
 वेबसाइट www.isro.gov.in

For other details like Q
 etc., log on to ISRO we
 आवेदन प्राप्ति की अंतिम

The last date for receip
 मुद्रिपत्र/परिचय, यदि क
 Corrigendum/Addend
 website only.

INDIAN INSTITUTE OF
(An Institute
of Technology)
Morena Link Roa

Inst

Institute invites applicati
 (IPDF) vide advertisement
 on institute website in a
 cycle of rolling advertisen
 send the applications thro
 documents as email attach
 For further details and
<https://www.iiitm.ac.in>

A-1:

G:

**Ministry
 Department**

ADVT. I

Applications are invited for
 Level-8 of the 7th CPC) in the D
 (including short-term contract (ISTC
 to first fill an online application c
 using a valid email ID. This online p
 days from the date of publication
 Samachar. Thereafter, hard copy
 form, duly signed by the candidate
 last five years, duly attested on e
 Secretary to the Govt. of India or
 sheet of the ACR/APAR gradings
 forwarded through proper channel
 or by Speed Post within 30 days (i
 In Assam, Meghalaya, Arunachal
 Sikkim, Ladakh, Lahaul and Spiti D
 Himachal Pradesh, Andaman and
 of closure of the online portal.
 Organisations/Institutes that do not
 to furnish their work profiles and g
 Head of Organisation/Institute alon
 as to reach this Department by Reg
 days for remote areas) from the d
 process and other general condition
 available on the Recruitment Cell w
 of our website (www.dst.gov.in).

CBC 36101/11/0013/2526


 कर्नल/ले कर्नल
 Col/Lt Col
 अफसर इन्वार्ज ईसीएचएस सेल
 O/IC ECHS Cell
 स्टेशन मुख्यालय भोपाल
 Station HQ Bhopal

दैनिक आस्कर भोपाल : 31 अक्टूबर 2026

की
23 कुत्तों को अरेका क्षेत्र के एबीसी
सेटर भेजा गया।

of Company Secretaries of India (ICSI) website & ICSI Placement
portal from 01-02-2026.

PUBLIC SECTOR IS YOURS. HELP IT TO HELP YOU

तिथि:
क्र. नं.
पर्याप्त

भारत सरकार द्वारा संग्रालय भूतपूर्व, सेनिक अधिकारी उत्तराध्य योजना, देशन मुख्यालय
(ईसीएचएस सेल) भोपाल फोन: 0755-2731057

रोजगार सूचना

1. स्वेच्छन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) अनुबंध के आधार पर ईसीएचएस पालीकिलनिक भोपाल के लिए नियुक्ति विवरण, ऐसा मेडिकल एवं गैर-चिकित्सा कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए अवैदन आमंत्रित करता है। यह नियुक्ति एक वर्ष की अवधि के लिए होगी और उचितदारों के प्रवर्तन/अन्य शहरों के अधीन, पद के साथसे अल्लाखित मानदंडों के अनुसार, एक वर्ष की अवैदित अवधि के लिए अधिकारी आयु प्राप्त करने तक वैवीनीकृत की जा सकती है:

पूर्व सैनिकों के लिए आरक्षित प्रतिशत के साथ नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	स्थिति पदों की संख्या	निश्चय पारिश्रमिक
प्रभारी अधिकारी (100%)	स्नातक, स्वास्थ्य सेवा संस्थानों या प्रबंधकों पदों में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	95,000/- प्रति माह
चिकित्सा विशेषज्ञ (60%)	संबंधित विषय में डॉक्टरेट की डिग्री (एमडी/एमएस) और डॉक्टरेट की डिग्री (डीएनबी) के साथ स्नातकोत्तर की उपाधि प्राप्त करने के बाद संबंधित विषय में 3 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	1,30,000/- प्रति माह
चिकित्सा अधिकारी (60%)	एमडीबीएस पर दूररक्षण पर कार्य अनुभव 3 वर्ष का कार्य अनुभव आवश्यक है। चिकित्सा/संज्ञी में अवैदित योग्यता की प्रावधिकता दी जाएगी।	02	95,100/- प्रति माह
प्रयोगशाला सहायक (70%)	ईएमएलटी/बलास-1 प्रयोगशाला प्रोड्यूसिंग पाठ्यक्रम (सशस्त्र बल)। प्रयोगशाला में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	36,500/- प्रति माह
फार्मासिस्ट (70%)	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से की फार्मेसी या (i) किसी मान्यता प्राप्त बॉर्ड से विज्ञान ल्ट्रीम (फैलिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान) के साथ 10+2 उत्तीर्ण और (ii) भारतीय फार्मेसी परिषद् द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मेसी में अनुमोदित डिलोग्यों और फार्मेसी अधिनियम 1948 के तहत फार्मासिस्ट के स्तर में पंजीकृत न्यूनतम 3 वर्ष का कार्य अनुभव।	03	36,500/- प्रति माह
निर्दिश सहायक (सामान्य) (70%)	जीएनएम, डिलोग्यो/बलास-1 निर्दिश असिस्टेंट कोर्स (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	36,500/- प्रति माह
डेटा एंट्री ऑपरेटर/बलर्क (70%)	स्नातक/प्रथम विद्युत लिपिकीय पद (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	29,200/- प्रति माह
रिसेप्शनिस्ट (70%)	स्नातक/प्रथम विद्युत लिपिकीय पद (सशस्त्र बल)। न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	21,800/- प्रति माह
चालक (70%)	आठवीं, बलास-1 एमटी ड्राइवर (सशस्त्र बल)। सिविल ड्राइविंग लाइसेंस होना चाहिए। ड्राइवर के रूप में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	25,600/- प्रति माह
चपरासी (70%)	सशस्त्र बलों के कर्मियों के लिए बलास-8 वा जीडी ट्रैक। न्यूनतम 5 वर्ष की सेवा।	01	21,800/- प्रति माह
मालांग परिचार (70%)	साक्षर। नागरिक/सेना स्वास्थ्य संस्थानों में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	21,800/- प्रति माह
स्काईड्यूलर (70%)	साक्षर। न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	01	21,800/- प्रति माह
कुल		15	

2. नियम पर्व शहो, अवैदन पर एवं पारिश्रमिक के लिए कृपया ईसीएचएस की वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अवैदित जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल से टेलीफोन नंबर 07552730247 और 07552731057 पर संपर्क करें। विवरण के लिए लंबायि ईसीएचएस पालाक्षणिक से भी संपर्क करें। चूलपूर्व विविधों की प्रायोगिकता दी जाएगी।

3. युवरी वैबसाइट पर दिए गए ग्राहक के जनसार अवैदन ग्राहक बुकी की लाइसेंस दिये। अपेक्षित ग्राहक के अनुसार अवैदन, शैक्षणिक योग्यता और कार्य अनुभव के समधन में प्रभारी-पश्ची की स्व-सम्बोधित फॉर्मेटों के साथ 26 फरवरी 2026 तक दों परिवर्ती में ओआईटी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), सुलतानिया इन्फैन्ट्री लॉन्चर, धोपाल, पिं-462001 की जमा करना होगा। 26 फरवरी 2026 को 12.00 बजे के बाद ग्राहक कोई भी अवैदन की स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षरता की विधि, समय और स्थान, उम्मीदवार को 06 मार्च 2026 को चुबह 0800 बजे स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल पहुंचना होगा, साक्षात्कार चुबह 0930 बजे से 1400 बजे के बीच अवैदित विधि किया जाएगा। उम्मीदवार को साक्षात्कार के समय 10वीं, प्रदीपी, 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर, डिलोग्यो/कोर्स की सभी मूल प्रमाण-पत्र/अंक पत्र/डिग्री, कार्य अनुभव और (डिस्ट्रीब्यूक बुक, पीपीओ, सेवा रिकार्ड - केवल चूनपूर्ण सैनिकों के लिए लागू) लाना होगा। फैक्ट पान उम्मीदवारों को एसएसएस द्वारा सूचित किया जाएगा। कोई टाई/डीएर स्वीकार्य नहीं है। केवल चूनपूर्ण सैनिकों के लिए लागू।

5. दस्तावेजों के साथ आवश्यक पालीकिलनिक के मेडिकल फिलेस प्रमाण-पत्र संलग्न किया जाना चाहिए।

6. अंशकालिक रोजगार केवल चिकित्सा विशेषज्ञों के लिए ही अनुमत है, जिन्हें प्रति धृता के आधार पर येतन मिलेगा।

7. चयनित प्रभारी अधिकारी, चिकित्सा विशेषज्ञ और चिकित्सा अधिकारी अनुबंध पर हास्ताक्षरित करने से पहले 10 दिनों का कार्य-प्रशिक्षण (ओआईटी) करेंगे और प्रभारी अधिकारी, ईसीएचएस सेल, स्टेशन मुख्यालय भोपाल द्वारा जारी किया जाएगा। यह कार्य-प्रशिक्षण (ओआईटी) अवैदन अवैदितनिक करेंगे और सवित्र कर्मचारी के रूप में कार्यसार प्राप्त करने से पहले अविदाय के रूप में निका जाएगा। ओआईटी उन सवित्र कर्मचारियों पर लागू नहीं होगी जो पहले ईसीएचएस पालीकिलनिक में कार्य कर चुके हैं। कार्यरत हैं।